
WPROWADZENIE

W ciągu ostatnich trzech dekad kwestie związane z wolnością religijną 
stały się coraz ważniejsze w całym spektrum globalnym, co doprowadziło 
do powstania rosnącego interdyscyplinarnego obszaru badań. Naukowcy 
z zakresu nauk politycznych, stosunków międzynarodowych, studiów praw-
niczych i socjologii wnieśli wkład w postaci teoretycznych dyskusji, studiów 
przypadków i rozległych analiz empirycznych.

„Libertas Religiosa” to multidyscyplinarne czasopismo, które publikuje 
artykuły, sprawozdania z krajowych i międzynarodowych konferencji nauko-
wych, a także recenzje książek na temat społecznego naukowego badania 
religii, służące rozpowszechnianiu nowych badań nad wolnością religij-
ną. Czasopismo zajmuje się głównie chrześcijańskimi punktami widzenia, ale 
do analizy przyjmowane są również refleksje wieloreligijne. Staramy się być 
otwarci na religijne i niereligijne perspektywy, te zakorzenione w wielkich 
tradycjach, takich jak judaizm, chrześcijaństwo, islam, hinduizm, buddyzm, 
ale także na religijny naturalizm, świecki humanizm i ateizm. Artykuły 
zgłoszone do publikacji poddawane są procesowi podwójnie ślepej recenzji, 
a decyzja o publikacji jest uzależniona od ich raportów.

Obszary merytoryczne obejmują zarówno analizę mikropoziomową 
doświadczeń jednostek z religią, jak i analizę na poziomie makro organizacji 
religijnych, instytucji i zmian społecznych. Wiele artykułów opublikowanych 
w czasopiśmie ma charakter socjologiczny, czasopismo publikuje również 
prace naukowców z zakresu ekonomii, nauk o zdrowiu, religioznawstwa, 
psychologii, nauk politycznych, teologii, prawa świeckiego, a także prawa 
kanonicznego.

„Libertas Religiosa” ma zapewnić platformę dla dyskursu naukowego 
na temat wolności religijnej i prześladowań. Celem czasopisma jest pro-
mowanie międzynarodowego i interdyscyplinarnego dialogu; wspieranie 
wymiany pomysłów wśród wielu dyscyplin naukowych. 
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Z przyjemnością przedstawiamy niniejszy numer, który obejmuje wiele 
różnych perspektyw metodologicznych, dyscyplinarnych i geograficznych 
dotyczących wpływu badań nad wolnością religijną. Mamy nadzieję, że 
wybrany bogaty zbiór artykułów zainspiruje więcej badaczy do zaangażo-
wania się w tę dziedzinę.
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